UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng       năm 2025
V/v hỗ trợ tuyên truyền kỷ niệm 70 năm cán

bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền

Nam hoàn thành việc chuyển quân tập kết ra

Bắc tại Quy Nhơn (16/5/1955 - 16/5/2025)

Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 07/03/2025 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm cán

bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam hoàn thành việc chuyển quân tập kết

ra Bắc tại Quy Nhơn (16/5/1955-16/5/2025); Hướng dẫn số 06-HD/BTGDVTU

ngày 11/4/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về hướng dẫn tuyên truyền

kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam hoàn thành việc

chuyển quân tập kết ra Bắc tại Quy Nhơn (16/5/1955 - 16/5/2025); Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch Bình Định kính đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố quan tâm hỗ trợ thông tin, tuyên truyền về

Lễ Kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam hoàn thành

việc chuyển quân tập kết ra Bắc tại Quy Nhơn:

- Thời gian: Bắt đầu từ 20h00 ngày 16/5/2025

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành (phía đường Xuân Diệu).

- Múc đích:

+ Tuyên truyền bối cảnh, tình hình của tỉnh Bình Định trong giai đoạn đưa

cán bộ, chiến sĩ và thân nhân chuyển quân tại Quy Nhơn tập kết ra Bắc; công tác

chuẩn bị, tập hợp lực lượng trong thời gian chờ chuyển quân tập kết ra Bắc; khẳng

định tinh thần đoàn kết, thống nhất của quân và dân trong tỉnh hưởng ứng sự kiện;

diễn biến, kết quả sự kiện 300 ngày đêm cán bộ, chiến sĩ và đồng bào miền Nam

tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn; tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm về sự kiện

diễn ra trên địa bàn tỉnh.

+ Tuyên truyền việc phát huy những kết quả đạt được qua 70 năm thực hiện

chủ trương đưa cán bộ, chiến sĩ và đồng bào miền Nam ra Bắc: Khẳng định nhiều

cán bộ, chiến sĩ, học sinh đã trở thành cán bộ, lãnh đạo các cấp, các tướng lĩnh, sĩ

quan cao cấp, các nhà khoa học đầu ngành ở nhiều lĩnh vực, các nghệ sĩ, nhạc sĩ,

họa sĩ, nhà báo nổi tiếng, nhiều doanh nhân tài ba, trong đó nhiều người đã trở thành

Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, Anh hùng Lao động ... góp phần làm rạng

danh quê hương, đất nước.

Nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân

trong tỉnh về truyền thống lịch sử, văn hóa, cách mạng của dân tộc, giáo dục lòng

yêu nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc; qua đó bồi đắp niềm tin, khơi dậy tinh thần

đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc

hiện nay.

(Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học

sinh miền Nam hoàn thành việc chuyển quân tập kết ra Bắc tại Quy Nhơn

(16/5/1955-16/5/2025)

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Định trân trọng đề nghị Sở Văn

hoá, Thể thao; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố hỗ trợ truyền

thông bằng hình thức đăng tải thông tin về các hoạt động, chương trình Lễ kỷ niệm

trên các nền tảng số, Cổng/Trang thông tin điện tử của đơn vị; cung cấp thông tin

đến các cơ quan báo chí tại các tỉnh, thành phố nhằm truyền thông rộng rãi, góp

phần tạo nên thành công cho sự kiện.

Thông tin liên hệ: Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch tỉnh Bình Định. SĐT: 0256. 3903915.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Định rất mong nhận được sự

quan tâm hỗ trợ của Sở Văn hoá, Thể thao; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các

tỉnh, thành phố.

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- P. QLVHGĐ;
- Lưu: VT, TTBCXB.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Ngọc Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:13:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bùi Huy Phúc<phucbh@svhttdl.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:17:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Ngọc Thái<thaipn@svhttdl.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:20:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:20:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:20:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T11:20:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!